Протокол № 177
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»
саморегулируемой организации (далее - НП «РОПК» СРО, Партнёрство, СРО)

Дата, время и место проведения заседания:
02.05.2017, 13—- 14— часов, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

Председатель заседания - Председатель Совета Партнёрства В.Ч. Кан.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчет голосов — М.В. Албул.

В работе заседания приняли участие 9 из 11 членов Совета Партнёрства:
1) Бабаханов Станислав Сергеевич
2) Гончаренко Олег Борисович
3) Кан Владимир Чанович
4) Клишев Борис Владимирович
5) Кравцова Алла Борисовна
6) Лисиченко Николай Иванович
7) Матвеев Александр Николаевич
8) Николайчук Екатерина Владимировна
9) Решетников Сергей Юрьевич
В соответствии с Уставом Партнёрства Совет правомочен принимать решения.
В работе заседания приняли участие без права голосования:
1) Малюк Владимир Николаевич - директор Партнёрства.
2) Кун Виктор Антонович - заместитель директора Партнёрства.
3) Албул Маргарита Владимировна - старший специалист Партнёрства.
4) Землянкин Денис Викторович - старший специалист Партнёрства.

Повестка дня:

1. О прошедшем 26.04.2017 года IV Всероссийском съезде НОПРИЗ.
Докл. Малюк В.Н.

Предложений, дополнений и замечаний по повестке дня не поступило.

Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Повестка дня утверждена единогласно.

1) По первому вопросу повестки дня «О прошедшем 26.04.2017 года IV
Всероссийском съезде НОПРИЗ».
Слушали:

Директора Партнёрства В.Н. Малюка, который доложил о результатах
работы IV Всероссийского съезда НОПРИЗ, прошедшего 26.04.2017 в г. Москве, в
том числе о разъяснениях по актуальным вопросам реализации Федерального
Закона № 372-ФЗ от 03.07.2016 «О внесении изменений в Градостроительный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации».

Председатель В.Ч. Кан стр. № 1 из 2 Секретарь М.В. Албул

Решили:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Подготовить к внеочередному Общему собранию членов СРО 11.05.2017

форму уведомления и расчета размера взносов в Компенсационный фонд
возмещения вреда и Компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО для формирования их в полном объеме до 01.07.2017 года.

1.3. Направить членам СРО информацию с расчетом размеров взносов в
Компенсационный фонд возмещения вреда и Компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств СРО, после утверждения
внеочередным Общим собранием членов СРО формы такого расчета, для
подтверждения членами СРО заявленных уровней ответственности по
обязательствам и последующих доплат в пятидневный срок после получения
уведомления и расчета.

Результаты голосования: «За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета НП «РОПК» СРО

Секретарь заседания

В.Ч. Кан

М.В. Албул

стр. № 2 из 2 Секретарь М.В. Албул

Прошито, пронумеровано
скреплено печатью листов